
Läuft mit uns.

Höfner Strom und
Höfner Stromnetz
Produktblatt, gültig ab 1. Januar 2026

Energie und Versorgung



Ihre Energieversorgung 
aus erneuerbaren Energiequellen

Sie wählen Ihr Stromprodukt:

Höfner Strom CH — das Standardprodukt
Strom aus 100 Prozent erneuerbaren Energien. Gewonnen aus 

verschiedenen Kraftwerken in der Schweiz. 

 

Der Strommix für 2026 besteht voraussichtlich aus 65 Prozent 
Wasserkraft aus dem Kraftwerk Wägital sowie weiteren Kraft-
werken der Region und der Schweiz, 28 Prozent aus Biomasse 
aus dem Holzheizkraftwerk Galgenen und 7 Prozent aus ge- 
fördertem Strom. Der effektive Mix wird von Jahr zu Jahr neu 
berechnet. Die Preise basieren grösstenteils auf Gestehungs-
kosten und Marktpreisen unserer strukturierten Beschaffung. 
Sie unterscheiden sich in Sommer- und Wintertarif.

Höfner Strom 
Die EW Höfe AG bietet regionale und nationale Stromprodukte 

aus 100 Prozent erneuerbaren Energiequellen an. Mit diesen 

Produkten beliefert sie Haushalte, Gemeinschaftsräume in 

Mehrfamilienhäusern, Gewerbe-, Dienstleistungs- und Land-

wirtschaftsbetriebe mit elektrischer Energie.

Höfner Strom CH Energiebezug bis 50’000 kWh 

Höfner Strom CH 
50+

Energiebezug ab 50’000 kWh

Monate� Jan. Feb. Mrz. Apr. Mai Jun. Jul. Aug. Sep. Okt. Nov. Dez.

Sommertarif

Wintertarif



Mit dem Höfner Stromnetz 
auf zum Energienetz der Zukunft

Smart Meter
Smart Meter sind moderne, digitale Zähler für den Stromver-

brauch. Die Energiestrategie 2050 des Bundes sieht als eine 

Massnahme die Ablösung der bisherigen Stromzähler durch 

Smart Meter vor. Ab dem 1. Januar 2026 werden bei der EW 

Höfe nur noch Smart Meter im Einsatz sein. Mit den moder-

nen Zählern ist die automatische Fernauslesung möglich und 

sie erlauben damit die Abrechnung zum tatsächlichen Ver-

brauch. Somit werden keine Akontorechnungen mehr gestellt, 

sondern pro Quartal eine Rechnung über den tatsächlichen 

Bezug der letzten drei Monate. Über das Kundenportal können 

Sie Ihre Verbrauchswerte jederzeit einsehen.

Höfner Stromnetz 400B und 400B Flex
Unsere Standardprodukte für Kundinnen und Kunden 

mit Energiebezug bis 50‘000 kWh* pro Jahr.

Höfner Stromnetz 400L und 400L Flex
Unsere Standardprodukte für Kundinnen und Kunden 

mit Energiebezug über 50’000 kWh* pro Jahr.

Höfner Stromnetz 400 Temporär und 400ET Temporär
Unsere Produkte für temporäre Stromanschlüsse.

Die hohe Verfügbarkeit des Stromnetzes ist ein Qualitäts-

merkmal und das Ergebnis langjähriger Anstrengungen beim 

Netzausbau und -betrieb. Heute sind über 99 Prozent aller 

Stromleitungen im Netzgebiet der EW Höfe AG unterirdisch 

verlegt und damit weniger störungsanfällig. 

* Sollte dieser Wert zum 1. Januar nicht mehr zutreffen, wird das Produkt ange-
passt. Der Produktwechsel erfolgt nicht rückwirkend. Die Preise beinhalten 
Kosten für Netzinfrastruktur, Netzbetrieb und Instandhaltung sowie Netz-
kosten der vorgelagerten Netzbetreiber.



Preisblatt Höfner Strom CH 
Energiebezug bis 50’000 kWh

Die EW Höfe AG bietet regionale und nationale Stromprodukte

aus 100 Prozent erneuerbaren Energiequellen an. Mit diesem

Produkt werden Haushalte, Gemeinschaftsräume in Mehrfamilien-

häusern, Gewerbe-, Dienstleistungs- und Landwirtschaftsbetriebe 

bis zu einem Energiebezug von 50’000 kWh pro Jahr beliefert.

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Leistungstarif
kW/Monat

Sommertarif 10,20
+ 9,00 + 3,09 =

22,29
+ CHF 9.00 + CHF 2.00

Wintertarif 12,20 24,29

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Leistungstarif
kW/Monat

Sommertarif 10,20
+ 8,00 + 3,09 =

21,29
+ CHF 9.00 + CHF 2.00

Wintertarif 12,20 23,29

exkl. MWST

exkl. MWST

Sommertarif 11,03
+ 9,73 + 3,34 =

24,10
+ CHF 9.73 + CHF 2.16

Wintertarif 13,19 26,26
inkl. MWST

Sommertarif 11,03
+ 8,65 + 3,34 =

23,02
+ CHF 9.73 + CHF 2.16

Wintertarif 13,19 25,18

Sommertarif: April bis September / Wintertarif: Oktober bis März

inkl. MWST

* Zusammensetzung der Abgaben

SDL 
Rp./kWh

Strom- 
reserve 
Rp./kWh

Solidarisierte 
Kosten
Rp./kWh

Netz- 
zuschlag

Rp./kWh

Höfner
Fonds
Rp./kWh

Total 
Abgaben

Rp./kWh

exkl. MWST 0,27 + 0,41 + 0,05 + 2,30 + 0,06 = 3,09

inkl. MWST 0,29 + 0,44 + 0,05 + 2,49 + 0,07 = 3,34

Blindenergie wird nur abgerechnet, wenn sie mehr als 43 Prozent der bezogenen Wirkleistung beträgt.
Dies entspricht einem Leistungsfaktor von cos φ = 0,92 / Preis pro kvarh exkl. MWST 4,20 Rp. / inkl. MWST 4,54 Rp.

Höfner Strom CH und 400B

Höfner Strom CH und 400B Flex



Preisblatt Höfner Strom CH 50+ 
Energiebezug ab 50’000 kWh

Die EW Höfe AG bietet regionale und nationale Stromprodukte

aus 100 Prozent erneuerbaren Energiequellen an. Mit diesem

Produkt werden Haushalte, Gemeinschaftsräume in Mehrfami-

lienhäusern, Gewerbe-, Dienstleistungs- und Landwirtschaftsbe-

triebe ab einem Energiebezug von 50’000 kWh pro Jahr beliefert.

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Leistungstarif
kW/Monat

Sommertarif 9,60
+ 7,00 + 3,09 =

19,69
+ CHF 9.00 + CHF 12.00

Wintertarif 11,60 21,69

Sommertarif 10,38
+ 7,57 + 3,34 =

21,29
+ CHF 9.73 + CHF 12.97

Wintertarif 12,54 23,45

exkl. MWST

inkl. MWST

Sommertarif: April bis September / Wintertarif: Oktober bis März

* Zusammensetzung der Abgaben

SDL 
Rp./kWh

Strom- 
reserve 
Rp./kWh

Solidarisierte 
Kosten
Rp./kWh

Netz- 
zuschlag

Rp./kWh

Höfner
Fonds
Rp./kWh

Total 
Abgaben

Rp./kWh

exkl. MWST 0,27 + 0,41 + 0,05 + 2,30 + 0,06 = 3,09

inkl. MWST 0,29 + 0,44 + 0,05 + 2,49 + 0,07 = 3,34

Blindenergie wird nur abgerechnet, wenn sie mehr als 43 Prozent der bezogenen Wirkleistung beträgt.
Dies entspricht einem Leistungsfaktor von cos φ = 0,92 / Preis pro kvarh exkl. MWST 4,20 Rp. / inkl. MWST 4,54 Rp.

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Leistungstarif
kW/Monat

Sommertarif 9,60
+ 6,00 + 3,09 =

18,69
+ CHF 9.00 + CHF 12.00

Wintertarif 11,60 20,69

Sommertarif 10,38
+ 6,49 + 3,34 =

20,21
+ CHF 9.73 + CHF 12.97

Wintertarif 12,54 22,37

exkl. MWST

inkl. MWST

Höfner Strom CH 50+ und 400L

Höfner Strom CH 50+ und 400L Flex



Preisblatt Temporär 
Energiebezug für temporäre Stromanschlüsse

Produkt für temporäre Stromanschlüsse wie Baustellen, 

Märkte, «Chilbi» etc. Die Preise beinhalten Kosten für Strom, 

Netzinfrastruktur, Netzbetrieb und Instandhaltung sowie 

Netzkosten der vorgelagerten Netzbetreiber.

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Leistungstarif
kW/Monat

Sommertarif 13,50
+ 9,70 + 3,09 =

26,29
+ CHF 9.00 + CHF 12.00

Wintertarif 15,50 28,29

Sommertarif 14,59
+ 10,49 + 3,34 =

28,42
+ CHF 9.73 + CHF 12.97

Wintertarif 16,76 30,59

exkl. MWST

inkl. MWST

* Zusammensetzung der Abgaben

SDL 
Rp./kWh

Strom- 
reserve 
Rp./kWh

Solidarisierte 
Kosten
Rp./kWh

Netz- 
zuschlag

Rp./kWh

Höfner
Fonds
Rp./kWh

Total 
Abgaben

Rp./kWh

exkl. MWST 0,27 + 0,41 + 0,05 + 2,30 + 0,06 = 3,09

inkl. MWST 0,29 + 0,44 + 0,05 + 2,49 + 0,07 = 3,34

Blindenergie wird nur abgerechnet, wenn sie mehr als 43 Prozent der bezogenen Wirkleistung beträgt.
Dies entspricht einem Leistungsfaktor von cos φ = 0,92 / Preis pro kvarh exkl. MWST 4,20 Rp. / inkl. MWST 4,54 Rp.

Energie 
Rp./kWh

Netz
Rp./kWh

Abgaben*
Rp./kWh

Total
Rp./kWh

Messtarif
monatlich

Sommertarif 13,50
+ 14,40 + 3,09 =

30,99
+ CHF 9.00

Wintertarif 15,50 32,99

Sommertarif 14,59
+ 15,57 + 3,34 =

33,50
+ CHF 9.73

Wintertarif 16,76 35,67

exkl. MWST

inkl. MWST

Sommertarif: April bis September / Wintertarif: Oktober bis März

Höfner Strom 400 Temporär (mit Leistungsmessung)

Höfner Strom 400ET Temporär (ohne Leistungsmessung)



Systemdienstleistungen (SDL)
Die von der nationalen Netzgesellschaft 
Swissgrid erhobenen Kosten für System-
dienstleistungen werden den Kundinnen 
und Kunden der EW Höfe belastet und an 
die Swissgrid weitergegeben. 

Stromreserve
Die von der nationalen Netzgesellschaft 
Swissgrid erhobenen Kosten für die Strom-
reserve werden den Kundinnen und Kunden 
der EW Höfe belastet und an die Swissgrid 
weitergegeben. Die Stromreserve dient der 
Erhöhung der Versorgungssicherheit im 
Winter. Die entsprechende Verordnung 
wurde vom Bundesrat erlassen.

Solidarisierte Kosten
Ab 2026 erhebt Swissgrid einen gesetzlich 
vorgeschriebenen Zuschlag zur Finanzierung 
von Netzverstärkungen und Überbrückungs-
hilfen für energieintensive Industrien. Die 
Abgabe wird über den Strompreis solidarisch 
von allen Konsumentinnen und Konsumen-
ten getragen.

Netzzuschlag
Der vom Bundesrat festgelegte Netzzu-
schlag wird zur Förderung erneuerbarer 
Energien sowie für Stromeffizienz- und 
Gewässerschutzmassnahmen erhoben. 
Er wird den Kundinnen und Kunden der 
EW Höfe belastet und an die Pronovo AG, 
Vollzugstelle für Förderprogramme Erneuer-
bare Energien, weitergegeben.

Höfner Fonds 
Der Höfner Fonds wird pro Jahr mit
CHF 100’000 geäufnet (Konzessions- 
verträge vom 7. Januar 2004 mit den 
drei Versorgungsgemeinden). 

Arbeitspreis (Netz)
Die Abrechnung von Energie, Netz und 
Abgaben erfolgt auf Basis der gemessenen 
Arbeit (kWh) an den Übergabestellen. 

Flextarif
Kundinnen und Kunden, die der EW Höfe 
durch steuerbare Verbrauchseinrichtungen 
wie Wärmepumpen, E-Ladestationen, Elek-
troheizungen und Boiler Flexibilität bieten 
können, profitieren von einem vergünstigten 
Netztarif. 

Messtarif
Die Kosten für Betrieb und Unterhalt der 
Messtechnik werden neu separat ausge-
wiesen. Der Messtarif wird pro Messstelle 
monatlich in Rechnung gestellt. Virtuelle 
Messpunkte werden mit 50 Prozent des 
regulären Messtarifs verrechnet.

Leistungstarif
Die Abrechnung erfolgt auf Basis der 
gemessenen Leistung an den Übergabe-
stellen. Als Monatsmaximum gilt die während 
einer 15-minütigen Messperiode gemittelte 
höchste Verbrauchsleistung. 

Rückerstattung Netzentgelte
Gemäss Stromversorgungsverordnung 
(StromVV) können Eigentümerinnen und 
Eigentümer von Speicher, Umwandlungsan-
lagen sowie Pilot- und Demonstrationsanla-
gen eine Rückerstattung des Netznutzungs-
entgelts beantragen.

Zusätzliche Bestimmungen
Die zusätzlichen Bestimmungen sind in den 
«Allgemeinen Geschäftsbedingungen der 
EW Höfe AG» geregelt. Alle Informationen 
finden Sie auf unserer Website ewh.ch.

https://www.ewh.ch/

